Pauta das Matérias da
18ª Sessão Ordinária, de 15 de agosto de 2024

1. PROJETO  DE  LEI  DO  EXECUTIVO  N.º  023/2024.  Autoria:  Poder
Executivo. Assunto: Estabelece  jornada  de  trabalho  dos  enfermeiros  e
técnicos  de  enfermagem  no  âmbito  do  Município  de  Itabela  (Envio  à
Comissão de Justiça e Redação);

2. PROJETO  DE  LEI  N.º  009/2024.  Autoria:  Simone  Sossai. Assunto:
Determinar o Sino da Paróquia São João Batista, como Patrimônio Cultural e
Imaterial (Primeira discussão e votação);

3. REQUERIMENTO  N.º  05/2024.  Autoria:  Giancarlos  Santos  Malacarne.
Assunto: Reitera os termos das Indicações n.º 133/2017 e N.º 024/2020, que
tem por objeto: construção e funcionamento de Creche no Distrito de Monte
Pascoal  e  outro  no  Povoado  de  São  João  do  Monte  (Única  discussão  e
votação);

4. INDICAÇÃO  N.º  023/2024.  Autoria:  Alex  Alves  Vieira. Assunto:
Implantação  no  Sistema  de  Saúde  Municipal  de  tratamento  de
QUIROPRAXIA para pacientes com problemas na coluna vertebral, cervical,
nervo ciático e outros. (Única discussão e votação);

5. INDICAÇÃO N.º 024/2024.  Autoria: Maria Vania Costa Santana. Assunto:
implantar  a  secretaria  ou  departamento  da  mulher  (Única  discussão  e
votação);

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 13 de agosto de 2024

Ademilson Eugênio dos Santos
Presidente